PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 октября 2020 года                                                                                     191
О создании санитарных патрулей
В соответствии с частью 7 статьи 81 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, во исполнение Распоряжения Губернатора Ульяновской области С.И. Морозова от 01.10.2020 № 1126-р «О создании санитарных патрулей» (далее по тексту – Распоряжение Губернатора Ульяновской области), в целях контроля за распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и соблюдения населением города Димитровграда правил поведения при введении режима повышенной готовности, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать санитарные патрули с привлечением Муниципального казенного учреждения «Димитровградская стража» (по согласованию), Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам молодёжи» (по согласованию), Молодёжного совета при Главе города Димитровграда Ульяновской области, добровольцев (волонтёров).

2. Определить, что:

2.1. Основными задачами санитарных патрулей являются:

- контроль соблюдения правил поведения при введении режима повышенной готовности гражданами, организациями торговли, сферы услуг и общественного питания, транспорта;

- разъяснение населению города Димитровграда правил поведения при введении режима повышенной готовности и санитарная пропаганда.

2.2. Члены санитарных патрулей имеют право участвовать:
- в проведении мероприятий по контролю за соблюдением правил поведения при введении режима повышенной готовности, осуществляемых уполномоченными органами (должностными лицами);

- в проверках (при согласии собственника) соблюдения правил поведения при введении режима повышенной готовности в городе Димитровграде, в том числе и на объектах, находящихся на подконтрольной территории;

- в обучении населения мерам санитарной безопасности.

2.3. Члены санитарных патрулей обязаны:

- обладать необходимыми знаниями в объеме, предусмотренном программой первоначальной подготовки;

- соблюдать правила поведения при введении режима повышенной готовности и меры санитарной безопасности;

- соблюдать установленный порядок дежурства, дисциплину и правила охраны труда;

- бережно относиться к вверенному имуществу, содержать в исправном состоянии инвентарь.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (Павлов В.П.) (по согласованию) организовать в установленном порядке обучение членов санитарных патрулей навыкам и знаниям, необходимым для исполнения возложенных на санитарные патрули задач.
4. Отделу безопасности Администрации города (Лапин Н.В.) утвердить в установленном законном порядке штаты и графики дежурств санитарных патрулей.
5. Муниципальному казенному учреждению «Димитровградская стража» (по согласованию), Муниципальному казенному учреждению «Комитет по делам молодёжи» (по согласованию), Молодёжному совету при Главе города Димитровграда Ульяновской области:

5.1. Оповещать органы внутренних дел или иные органы и должностных лиц, имеющих право составлять соответствующие протоколы об административных правонарушениях, о фактах нарушений гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности.
6. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Терёшину А.Е.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                        А.Н.Гатауллин